• O OV.lr'l'lO do Wo<on~n-1.~óo •

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL Nº 78912007

AUTORIZA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO A EFETUAR DOAÇÃO
DE UM LOTE DE 300M2 A
ENTIDADE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei , FAZ SABER, que
a Câmara Municipal de Pedro Canário-ES, APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei,

ART. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Pedro Canário, Estado do
Espírito Santo, autorizado a efetuar doação de um lote medindo 300m2 de propriedade
desta municipalidade, situada a rua Guarapari no Bairro Leonório I, localizado na Quadra I,
Lote 7, para Associação de Moradores do Bairro Leonório desta municipalidade.

Parágrafo Único - Tendo a entidade solicitado a este governo municipal, conforme
requerimento em anexo, a doação de um lote para construção da sede da referida
Associação.

ART. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo, em 02 de maio
de2007. ~

Registrado e Publicado neste Gabinete Municipal e afixado no quadro geral de avisos desta
Prefeitura Municipal em 09 de maio de 2007.

ROSEALCÂ

Rua São Paulo, 220, Boa Vista - Telefax (27 (3764- 1222 - CNPJ. 28.539.872/00 1-42 - CEP.: 29970.000- Pedro Canário-ES